
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Istituto Comprensivo Menaggio

Via Camozzi, 23 - 22017 MENAGGIO (CO)
Tel. 0344 32327-32069  Fax: 0344 32327

Cod. fiscale 84002210130
e-mail: coic85000l@istruzione.it - COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT

www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it

Albo Online

Oggetto: Graduatoria selezione di cui all’avviso 1306 del 24/2/23 rivolto al personale interno di altre istituzioni scolastiche cui
conferire mediante contratto di collaborazione plurima n. 10 incarichi di esperti e tutor per i n.7 moduli del progetto “menaggio estate
e non solo” codice cup b84c22000600001 di cui all’avviso 33956 del 18/05/2022 - fse- socialità, apprendimenti, accoglienza 10.1.1 -
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 10.1.1a - interventi per il successo scolastico degli studenti programma
operativo complementare (poc) “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con fse e fdr asse i –
istruzione – obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 del ministero dell’istruzione unità di missione del piano
nazionale di ripresa e resilienza programma operativo nazionale “per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107,
VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR
Asse I– Istruzione– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 del Ministero dell’Istruzione Unità di missione del Piano nazionale di
ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola– Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico prot. 33956 del
18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e
l’accoglienza
CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha aderito al predetto avviso presentando la propria Candidatura N. 1081444 33956 del 18/05/2022- FSE-
Socialità, apprendimenti, accoglienza dell’I.C con il MENAGGIO 10.1.1- Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 10.1.1A- Interventi per il
successo scolastico degli studenti Sezione: Progetto Menaggio Estate e Non Solo Codice CUP B84C22000600001
VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento con nota prot. 27 del 21 giugno 2022
VISTA la nota di autorizzazione del 21/6/22.Prot. 53714 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per il sistema educativo
di istruzione e di formazione VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON-FSE;
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, pubblicato in G.U. Serie generale n. 267 del 16 novembre 2018; VISTA la Delibera n. 15 del
Collegio Docenti del 2/11/22 di approvazione del. Progetto 10.1.1 AFDPROC-LO 2022-71 “Menaggio estate e non solo” e relativi 7 moduli di cui all’ avviso
pon 33956 del 18/5/22 “realizzazione dei percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e
l’accoglienza” programma operativo complementare “per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020” finanziato con il fondo di
rotazione.
VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 57 del 26 maggio 2022 con la quale si approva il progetto; VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 62 del 28
giugno 2022 con la quale viene inserito a bilancio il finanziamento per il progetto PON;
VISTO il decreto di autorizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia Ufficio II– Valutazione del sistema scolastico e Dirigenti scolastici
prot.162 del 25/1/23 per l’incarico aggiuntivo al Dirigente Scolastico per la direzione e coordinamento del progetto summenzionato
RILEVATA la necessità di reperire ESPERTI E TUTOR in possesso di comprovati titoli, esperienze e professionalità per lo svolgimento di attività formative
nell’ambito del Progetto a10.1.1- sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 10.1.1a- interventi per il successo scolastico degli studenti
programma operativo complementare (poc) “per la scuola, competenze e ambienti perl’apprendimento” 2014-2020 finanziato con fse e fdr asse
i–istruzione–obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3– azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 del ministero dell’istruzione unità di missione del piano nazionale di
ripresa resilienzaprogramma operativonazionale "perlascuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020
VISTO l'avviso di selezione prot. 0867 del 7/2/23 rivolto al personale interno dell’ I.C.Menaggio cui conferire n.7 incarichi di esperti e n. 7 incarichi di tutor
per i n.7 moduli del progetto “menaggio estate e non solo” codice cup b84c22000600001 di cui all’avviso 33956 del 18/05/2022- fse
socialità, apprendimenti, accoglienza 10.1.1- sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 10.1.1a- interventi per il successo scolastico degli
studenti  programma operativo complementare (poc) “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con fse e fdr asse
i–istruzione–obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3– azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 del ministero dell’istruzione unità di missione del piano nazionale di
ripresa resilienza programma operativonazionale "per la scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020
VISTO il decreto di nomina della commissione valutatrice nominata e convocata con decreto prot. 1274 del 22/2/23 per  procedere alla visione
e valutazione delle candidature pervenute in riferimento all’avviso prot. 0867 del 7/2/23
VISTO il verbale della commissione valutatrice del giorno 23/2/23 il cui documento è stato acquisito al prot. n.1295 del 24/2/23
VISTO il decreto di approvazione della graduatoria prot.1298 del 24/23/23
CONSIDERATO che a seguito della valutazione comparativa summenzionata
rivolta al personale interno, sono state individuati n. 4 candidati vincitori e n. 3 candidati esclusi, rispetto ai 14 profili richiesti, considerato che occorre
reperire i restanti 10 profili le cui candidature sono inidonee o andate deserte

mailto:coic85000l@istruzione.it
mailto:COIC85000L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivomenaggio.edu.it
IC MENAGGIO AOO SEGRETERIA Protocollo 0001673/2023 del 15/03/2023



VISTO l’avviso 1306 del 24/2/23 rivolto al personale interno di altre istituzioni scolastiche cui conferire mediante contratto di collaborazione plurima
n. 10 incarichi di esperti e tutor per i n.7 moduli del progetto “menaggio estate e non solo” codice cup b84c22000600001 di cui all’avviso
33956 del 18/05/2022 - fse- socialità, apprendimenti, accoglienza 10.1.1 - sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 10.1.1a -
interventi per il successo scolastico degli studenti programma operativo complementare (poc) “per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con fse e fdr asse i – istruzione – obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 del
ministero dell’istruzione unità di missione del piano nazionale di ripresa e resilienza programma operativo nazionale “per la scuola –
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020
VISTE le candidature pervenute prot 1585 /2023 del 9/3/23 e successiva integrazione prot 1601 /2023 del 10/3/23 e prot 1584 /2023 del 9/3/23 e
successiva integrazione prot 1603 /2023 del 10/3/23
VISTO il decreto di nomina della commissione valutatrice nominata e convocata con decreto valutatrice nominata e convocata con decreto prot.1660 del
14/3/23 per  procedere alla visione e valutazione delle candidature pervenute in riferimento all’avviso 1306 del 24/2/23
VISTO il verbale della commissione valutatrice del giorno 14/3/23 il cui documento è stato acquisito al prot. n.1668 del 14/3/23

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
DECRETA

L'approvazione della graduatoria riportata nelle tabelle a seguire (tab.a; tab.b):

tab.a CANDIDATI VINCITORI

Numero e Titolo del modulo
oggetto della candidatura in
riferimentoall'art. 2 avviso
1306 del 24/2/23

Profilo
oggetto
della
candidatura

Cognome
e nome
del candidato

Requisito di accesso alla
selezione ex art. 2 avviso
1306 del 24/2/23  in
riferimento al profilo del
modulo oggetto della
candidatura

Titoli per la
valutazione
comparativa ex art.
4 avviso 1306 del
24/2/23 ulteriori
rispetto al requisito
d’accesso ex art. 2

Esito selezione della
candidatura
rispetto al profilo

Esperto MOD.1 “plesio
piccoli atleti”

ESPERTO IMBIMBO
RINALDO

IDONEO 4,5 Ammessa.
Vincitore posizione n.1

tab.b CANDIDATI ESCLUSI

Numero e Titolo del modulo
oggetto della candidatura in
riferimentoall'art. 2 avviso 1306
del 24/2/23

Profilo
oggetto
della
candidatura

Cognome
e nome
del candidato

Requisito di accesso alla selezione ex
art. 2 avviso 1306 del 24/2/23  in
riferimento al profilo del modulo
oggetto della candidatura

Esito selezione della candidatura
rispetto al profilo

Esperto MOD. 2 “Bimbi di Plesio
piccoli attori”

Esperto FERTITTA
ALESSANDRA

NON IDONEO Esclusa

Trascorsi dieci giorni a partire dal 15/3/23, data di pubblicazione sull’albo online della presente graduatoria provvisoria, visto l’art. 5
dell’avviso 1306 del 24/2/23 , la presente graduatoria diventa definitiva. Entro tali dieci giorni i candidati potranno far pervenire in forma
esclusivamente telematica  eventuali osservazioni o richieste di rettifica del punteggio.

Menaggio, 15/3/23

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Valentina Dell’Aquila

Firmato digitalmente ai sensi del D.lg 82/2005


